



**Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EGVVG |  
VVG-InfoV | AltZertG | PfIVG | KfzPflVV |  
Allgemeine Versicherungsbedingungen**



**Download**



**Online Lesen**

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

# Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EGVVG | VVG-InfoV | AltZertG | PfIVG | KfzPfIVV | Allgemeine Versicherungsbedingungen

*Nomos*

Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EGVVG | VVG-InfoV | AltZertG | PfIVG | KfzPfIVV | Allgemeine Versicherungsbedingungen Nomos

 [Download](#) Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EGVVG | VVG-Inf ...pdf

 [Online lesen](#) Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EGVVG | VVG-I...pdf

2265 Seiten

Kurzbeschreibung

Der HK-VVG ist meinungsstark und bietet überzeugende Lösungswege für alle praxisrelevanten Fragestellungen. Der Handkommentar hat von Beginn der Reform an das neue VVG begleitet und seine Interpretation geprägt.

Die Neuauflage wertet die umfangreiche Rechtsprechung der in der Versicherungspraxis „angekommenen“ VVG-Reform im Detail aus.

Die 3. Auflage:

bietet eine prägnante Kommentierung des VVG, der VVG-InfoV und des EGVVG mit klaren und verständlichen Aussagen

erläutert praxisgerecht wichtige Musterbedingungen – wie z.B. AKB, AFB, VGB, VHB, AHB, ARB, BUZ, AUB, MB/KK und MB/KT – jeweils in ihrer aktuellen Fassung

bringt erstmalig eine Kommentierung der in ihrer Struktur völlig neuen AVB für die

Privathaftpflichtversicherung (AVB PHV) sowie der ARB 2012

kommentiert ebenfalls erstmalig vertragsrechtlich relevante Vorschriften des AltZertG

bietet für die Vielzahl aktueller Fragen aus der Versicherungspraxis eine sichere und konzentrierte Argumentationsgrundlage

informiert verlässlich über die neueste Rechtsprechungspraxis.

Die aktuellen Themenfelder:

Änderungen im Recht der Lebensversicherung und bei den Informationspflichten nach der VVG-InfoV durch das LVRG

Informationspflichten und Kostenstruktur bei Altersvorsorgeverträgen bzw. Basisrenten

Notlagentarif in der privaten Krankenversicherung

Vorvertragliche Anzeigepflicht: Anforderungen an die Frage- und Belehrungspflichten des Versicherers

Vertragliche Obliegenheiten: Kausalitätsgegenbeweis, arglistige Täuschung

Kenntnis- und Verhaltenszurechnung

Quotelung bei grob fahrlässiger Obliegenheitsverletzung und Herbeiführung des Versicherungsfalles

So urteilen die Kollegen zur Voraufgabe:

»Diesen Kommentar zum VVG muss man haben!«

SP 11/11

»ein unerlässliches Handwerkszeug für den Versicherungsrechtler.«

Ottheinz Kääb, SVR 5/10

»Den Herausgebern und den Verfassern ist ein ganz großer Wurf gelungen. Die Erläuterungen sind verständlich, lebensnah, von hoher fachlicher Qualität und daher absolut praxisgerecht.«

Roland A. Richter, SVR 4/09

Die herausragenden Autoren aus Versicherungswirtschaft, Anwaltschaft, Justiz und Wissenschaft:

RA Manuel Baroch Castellvi, Syndikusanwalt, Bonn | RA Dr. Marko Brambach, FASStR, Syndikusanwalt,

Köln | Prof. Dr. Christoph Brömmelmeyer, Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder) | RiBGH Joachim

Felsch, Karlsruhe | RiOLG a.D. Dr. Dirk Halbach, Köln | RA Dr. Carsten Harms, FAVersR,

FATransportSpedR, Hamburg | RiBGH Dr. Christoph Karczewski, Karlsruhe | Ass.jur. Dr. Volker Marko,

LL.M., München | RA Ansgar Mertens, FAVersR, Köln | RA Dr. Thomas Munkel, FAVersR, Saarbrücken |

RA Dr. Jens Muschner, Berlin | RiLG Dr. Jens Rogler, Nürnberg-Fürth | RA Dr. Wilfried Ruffer, Köln | Prof.

Dr. Peter Schimikowski, FH Köln, Institut für Versicherungswesen

Download and Read Online Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EGVVG | VVG-InfoV | AltZertG | PfIVG |



Lesen Sie Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG | KfzPflVV |  
Allgemeine Versicherungsbedingungen von Nomos für online ebook Versicherungsvertragsgesetz: VVG |  
EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG | KfzPflVV | Allgemeine Versicherungsbedingungen von Nomos  
Kostenlose PDF d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher,  
Online-Bücher, Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen,  
Online-Bibliothek, greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen  
Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG | KfzPflVV | Allgemeine  
Versicherungsbedingungen von Nomos Bücher online zu lesen. Online Versicherungsvertragsgesetz: VVG |  
EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG | KfzPflVV | Allgemeine Versicherungsbedingungen von Nomos  
ebook PDF herunterladen Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG |  
KfzPflVV | Allgemeine Versicherungsbedingungen von Nomos Doc Versicherungsvertragsgesetz: VVG |  
EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG | KfzPflVV | Allgemeine Versicherungsbedingungen von Nomos  
Mobipocket Versicherungsvertragsgesetz: VVG | EG VVG | VVG-InfoV | AltZertG | PflVG | KfzPflVV |  
Allgemeine Versicherungsbedingungen von Nomos EPub